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BERGMAN & BEVING-KONCERNEN 
Delårsrapport 1 april – 30 juni 2002 (3 månader) 
 
! Rörelseresultatet, exklusive jämförelsestörande poster, ökade med 

23% till 37 MSEK (30). 
! Nettoomsättningen ökade med 5% till 957 MSEK (912). 
! Resultatet efter finansnetto, exklusive jämförelsestörande poster, 

uppgick till 34 MSEK (29). 
! Kassaflödet från den löpande verksamheten utvecklades positivt – 

uppgick till 24 MSEK (-25) för perioden. 
! Strategiskt förvärv av TengTools slutfördes i juni 2002. 
 
 

Bergman & Beving tillhandahåller lösningar och produkter 
inom verktyg och förnödenheter till industri- och byggsektorn samt 

 inom laboratorieinstrument, diagnostikautrustning och förbrukningsvaror till sjukvård, forskning och dentalvård. 
Koncernen omsätter cirka 4 miljarder SEK och har omkring 1 400 anställda. 
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Rörelseresultat, MSEK
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Not: Nettoomsättning och rörelseresultat i graferna avser Bergman & Beving proforma exklusive de tidigare dotterbolagen Addtech AB 
och Lagercrantz Group AB. Resultatsiffrorna avser rörelseresultat exklusive jämförelsestörande poster.
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FÖRSTA KVARTALET 2002/20031 
Rörelseresultatet, exklusive jämförelsestörande poster, 
ökade med 23% till 37 MSEK (30). Nettoomsättningen 
ökade med 5% till 957 MSEK (912). 

Resultatet efter finansnetto, exklusive jämförelsestörande 
poster, uppgick till 34 MSEK (29). Till resultatet tillkom-
mer jämförelsestörande poster om netto 1 MSEK i intäkt. 

Rullande 12-månadersresultat efter finansnetto, exklusive 
jämförelsestörande poster, uppgick till 145 MSEK, att 
jämföra med 140 MSEK för räkenskapsåret 2001/2002. 

Resultatet efter skatt, exklusive jämförelsestörande pos-
ter, för den senaste 12-månadersperioden motsvarar en 
vinst per aktie på 3,40 SEK att jämföra med 3,30 SEK 
för räkenskapsåret 2001/2002. 

Bergman & Beving tecknade i maj 2002 avtal om förvärv 
av TengTools, en internationell handelsverksamhet med 
starkt varumärke inom högkvalitativa handverktyg. För-
värvet ger koncernen tillgång till ett etablerat nätverk av 
fristående distributörer i Europa och utgör ett viktigt steg 
i ambitionen att öka andelen egna starka varumärken med 
egen produktutveckling och design. Slutkunderna utgörs 
av företag inom mekanisk industri i Europa. Tillträdet 
skedde den 3 juni 2002. TengTools hade endast en mar-
ginell påverkan på resultatutfallet för perioden. 

Styrelsen i Bergman & Beving AB fattade i maj 2002 
beslut om att verksamheten i det tidigare affärsområdet 
Tools skall vara Bergman & Bevings kärna för långsiktig 
tillväxt. Affärsområdet MediTech skall utvecklas till en 
självständig stark koncern där en börsnotering eller en 
strukturaffär skall vara realistiska utvecklingsalternativ 
på sikt. 

NY RAPPORTERINGSSTRUKTUR 
Bergman & Beving införde en ny organisation per den 
1 april 2002. Från och med denna kvartalsrapport 
kommer rapportering att ske i enlighet med koncernens 
nya struktur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   
1 Uppgifterna för räkenskapsåret 2001/2002 avser Bergman & 

Beving proforma, exklusive de tidigare dotterbolagen Add-
tech AB och Lagercrantz Group AB. För redovisning inklu-
sive de utdelade enheterna t o m månaden för utdelning i 
augusti 2001 hänvisas till årsredovisning samt delårsrappor-
ter för 2001/2002. 

MARKNAD 
Efterfrågan har under perioden varit stabil inom de flesta 
av koncernens verksamheter trots en fortsatt svag indu-
strikonjunktur. Koncernens huvudsakliga geografiska 
marknad är Norden. Valutakursutvecklingen har under 
perioden påverkat resultatutfallet något positivt. 

VERKTYG OCH MASKINER 
Produktbolaget Luna marknadsför verktyg och maskiner 
för professionellt bruk till industri- och byggsektorn. 
Nettoomsättningen ökade med 16% till 251 MSEK 
(216). Rörelseresultatet uppgick till 9 MSEK (9). 
Den svaga industrikonjunkturen påverkade den svenska 
verksamheten negativt och resultatet minskade något 
under perioden. Den norska verksamheten utvecklades 
fortsatt positivt och de slutkundsavtal som tecknats inom 
partnerprogrammet Tools Kjedeforum bidrar starkt till 
denna utveckling. TengTools ingår sedan 3 juni 2002 i 
Luna. 

PERSONLIG SKYDDSUTRUSTNING 
Produktbolaget Skydda erbjuder lösningar för personligt 
skydd till professionella användare inom industri och 
bygg. 
Nettoomsättningen ökade med 8% till 143 MSEK (133). 
Rörelseresultatet uppgick till 12 MSEK (11). 
Skydda hade en fortsatt positiv volym- och resultatut-
veckling i Norge och Sverige trots den svaga industri-
konjunkturen. Den finska verksamhetens profil och 
erbjudanden på marknaden förstärks nu ytterligare 
genom ökad samordning med övriga enheter. En bredd-
ning av de egna varumärkessortimenten Guide och 
Labrador förväntas ge positiva effekter. 

INFÄSTNINGAR 
Produktbolaget Essve är en totalleverantör inom fast-
sättning, tätning och elhandverktyg till industri-, bygg- 
och GDS-sektorn. 
Nettoomsättningen ökade med 10% till 129 MSEK 
(117). Rörelseresultatet ökade till 10 MSEK (4). 
Efterfrågan inom Essves marknadsnischer var under pe-
rioden stabil. Marknadsandelarna inom de viktigaste pro-
duktområdena ökade. En ökad andel egna varumärken 
samt nya produktkoncept påverkade volym och resultat 
för perioden positivt. En ökad andel order via elektro-
niskt medium bidrog även positivt till resultatet. 

ARBETSPLATSUTRUSTNINGAR 
Produktbolaget Gigant marknadsför lösningar och kom-
ponenter inom ergonomiska arbetsplatsutrustningar till 
industrin. 
Nettoomsättningen minskade till 45 MSEK (47). Rörel-
seresultatet uppgick till 1 MSEK (0). 
Marknaden har varit dämpad som en funktion av avmatt-
ningen inom framförallt telekomindustrin. Gigants nära 
relationer med och utbildningar av mer specialiserade 
återförsäljare har samtidigt stärkt bolagets marknadsposi-
tion, vilket haft en positiv resultatpåverkan. Även valuta-
kursutvecklingen påverkade resultatet positivt. 
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BERGMAN & BEVING MEDITECH2 
Affärsområdet Bergman & Beving MediTech marknads-
för laboratorieinstrument, diagnostikautrustning och 
förbrukningsvaror till sjuk- och dentalvård, industri samt 
forskning. 
Nettoomsättningen ökade med 18% till 181 MSEK 
(154). Rörelseresultatet ökade till 13 MSEK (1). 
Både nettoomsättning och resultat utvecklades positivt 
för de flesta av affärsområdets verksamheter under 
perioden trots ett fortsatt svagt konjunkturläge. Bland 
annat fortsatte diagnostikaverksamheten inom Triolab sin 
starka volym- och resultatutveckling. Effekterna av de 
åtgärder för ökad effektivitet som genomfördes under 
föregående räkenskapsår påverkade resultatet positivt 
liksom valutakursutvecklingen. 

BERGMAN & BEVING DEVELOPMENT 
Delkoncernen Bergman & Beving Development består 
av bolag i ett tidigt utvecklingsskede eller med verk-
samhet utanför kärnområdena i Tools- och MediTech-
verksamheterna. 
Nettoomsättningen för delkoncernen uppgick till 
199 MSEK (240)3. Rörelseresultatet, exklusive jäm-
förelsestörande poster, uppgick till 1 MSEK (3)3. 
Delkoncernens olika verksamheter uppvisade varierande 
utveckling av nettoomsättning och resultat. Bland annat 
ökade Grunda, som säljer förnödenheter till tillverknings- 
och byggindustrin, sitt resultat under perioden. Den svaga 
industrikonjunkturen i Tyskland påverkade både volym 
och resultat för koncernens tyska verksamhet negativt. 
Forssbergs Dental avyttrades i april 2002. 

MODERBOLAG OCH KONCERNFUNK-
TIONER 
Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 4 MSEK (7) 
och resultatet före bokslutsdispositioner och skatt till  
-7 MSEK (-2). I resultatet ingår koncerninterna poster 
med 0 MSEK (0). 

Under rubriken ”Moderbolag/koncernfunktioner/elimin.” 
redovisas, förutom moderbolaget och koncerneliminerin-
gar, även den finska återförsäljarverksamheten inom 
Bergman & Beving Integration, som ansvarar för sam-
ordning av koncernens initiativ kring partnerskap med 
återförsäljare, samt Bergman & Beving InfoTrans, som 
ansvarar för utveckling, samordning och drift av IT- och 
logistiktjänster inom Tools-verksamheten. 

 

 

                                                   
2 Jämförelsesiffrorna för Bergman & Beving MediTech inklu-

derar inte de verksamheter som tidigare utgjorde delar av 
affärsområdet och som per 1 april 2002 ingår i Bergman & 
Beving Development. 

3 Föregående års omsättning och resultat för Forssbergs Dental 
ingår i jämförelsesiffrorna för Bergman & Beving Develop-
ment. 

LÖNSAMHET, FINANSIELL STÄLLNING 
OCH INVESTERINGAR 
Vinstmarginalen, rullande 12-månadersvärde exklusive 
jämförelsestörande poster, uppgick till 3,7% jämfört med 
3,6% för räkenskapsåret 2001/2002. 

Avkastningen (resultat exkl. jämförelsestörande poster) 
på sysselsatt kapital för den senaste 12 månadersperioden 
var 14% och på eget kapital 11%. Motsvarande siffror 
för föregående räkenskapsår var 13% respektive 11%. 

Kassaflödet från den löpande verksamheten för perioden 
uppgick till 24 MSEK (-25). Koncernens finansiella net-
toskuld uppgick vid periodens utgång till 95 MSEK (39). 

Soliditeten uppgick vid periodens utgång till 38% jämfört 
med 40% vid årets ingång. 

Eget kapital per aktie uppgick till 29,45 SEK, att jämföra 
med 27,70 SEK vid räkenskapsårets ingång. Räknat på 
antal aktier vid full konvertering uppgår eget kapital per 
aktie till 30,45 SEK, att jämföra med 28,85 SEK vid 
räkenskapsårets ingång. 

Kassaflödet har påverkats av nettoinvesteringar i bolags-
förvärv med 17 MSEK samt av investeringar i övriga 
anläggningstillgångar med 15 MSEK netto. 

JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER 
Koncernen redovisade under perioden en jämförelse-
störande intäkt om 6 MSEK avseende realisationsvinst 
vid försäljning av dotterbolaget AB Forssbergs Dental 
samt en jämförelsestörande kostnad om 5 MSEK avseen-
de reservering för framtida hyreskostnader för lokaler 
som inte förutses kunna nyttjas i verksamheten. 

FÖRETAGSFÖRVÄRV OCH AVYTTRINGAR 
Bergman & Beving-koncernen har under perioden för-
värvat TengTools med en årsomsättning om cirka 
100 MSEK. Förvärvet avsåg både aktier och varumärkes-
rättigheter. Som dellikvid överläts 1 000 000 B-aktier i 
Bergman & Beving AB. Tillträdet skedde den 3 juni 
2002 och verksamheten bedrivs nu inom Luna. 

Förvärvet av TengTools förväntas ge ett positivt bidrag 
till vinst per aktie redan från innevarande räkenskapsår. 
En del av den totala köpeskillingen utgår som resultatbe-
roende tilläggsköpeskilling. 

Forssbergs Dental, med en årsomsättning på cirka 
100 MSEK, avyttrades i april 2002. 

MEDARBETARE 
Vid periodens utgång uppgick antalet medarbetare inom 
koncernen till 1 371, vilket kan jämföras med 1 378 vid 
räkenskapsårets ingång. Av förändringen svarar förvär-
vade och avyttrade bolag netto för en minskning om 6 
personer. 

ÅTERKÖP AV EGNA AKTIER 
Under perioden har 1 271 000 B-aktier återköpts. I bör-
jan av juni 2002 överläts 1 000 000 av de återköpta B-
aktierna som dellikvid för varumärken och andra immate-
riella tillgångar i samband med förvärvet av TengTools. 



 

  
www.bb.se Delårsrapport Bergman & Beving-koncernen 1 april – 30 juni 2002 Sid 4 (7) 

Innehavet av återköpta aktier per 30 juni 2002 uppgick 
till 1 036 200 B-aktier, motsvarande 3,6% av totalt antal 
aktier. Efter rapportperiodens utgång har inga föränd-
ringar i innehavet av egna aktier skett. 

Av de återköpta aktierna skall 850 000 st säkerställa bo-
lagets åtaganden i det personaloptionsprogram som gavs 
ut av Bergman & Beving i april 2002. Varje option berät-
tigar till köp av en B-aktie i Bergman & Beving AB till 
ett lösenpris om 52 SEK, att jämföra med bolagets ge-
nomsnittliga anskaffningspris på cirka 41 SEK per aktie. 

KAPITALSTRUKTUR 
Vid en extra bolagsstämma i Bergman & Beving AB den 
10 april 2002 fattades beslut om att genom sänkning av 
akties nominella belopp till 2,00 SEK nedsätta aktie-
kapitalet. Dessutom fattades beslut om nedsättning av 
reservfonden. Totalt nedsatt belopp kommer att avsättas 
till fond hänförlig till fritt eget kapital. Syftet med ned-

sättningarna är att skapa en lämplig balans mellan bundet 
och fritt eget kapital. Beslutet kan verkställas efter beslut 
av Tingsrätten, beräknat till hösten 2002. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med ”Redo-
visningsrådets rekommendation nr 20 Delårsrapporte-
ring” gällande för bolaget från ingången av räkenskaps-
året 2001/2002. Nya rekommendationer från Redovis-
ningsrådet har inte haft någon effekt på Bergman & 
Beving-koncernens redovisade resultat och ställning. I 
övrigt har samma redovisningsprinciper och beräknings-
metoder som i den senast avgivna årsredovisningen an-
vänts i delårsrapporten. 

 

Stockholm den 26 augusti 2002 

 

Stefan Wigren 
Verkställande direktör 

 
 

Delårsrapporten omfattar i övrigt: 
•  Redovisning per verksamhetsområde •  Koncernens kassaflödesanalys 
•  Koncernens resultaträkning •  Förändring av eget kapital 
•  Koncernens balansräkning •  Nyckeltal per aktie 

 

Föreliggande rapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer. 
 

Ordinarie bolagsstämma hålls idag den 26 augusti 2002 kl. 16.30 i Näringslivets Hus, Stockholm. 
 

Delårsrapport för perioden 1 april – 30 september 2002 presenteras den 20 november 2002. 

 

 

Besök www.bb.se för beställning av rapporter och pressreleaser. 

 

 

Bergman & Beving AB (publ) 
Box 10024 " 100 55 Stockholm 

Telefon 08-660 10 30 " Fax 08-660 58 70 " info@bb.se " www.bb.se 
SE556034859001 

http://www.bb.se/
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BERGMAN & BEVING-KONCERNEN4 
 
REDOVISNING PER VERKSAMHETSOMRÅDE 
NETTOOMSÄTTNING  3 mån t o m 30 juni Helår 
 
MSEK 2002

 
2001 

Rullande 
12 mån 

2001/ 
2002 

Verktyg och maskiner (Luna) 251 216 1 041 1 006 
Personlig skyddsutrustning (Skydda) 143 133 541 531 
Infästningar (Essve) 129 117 473 461 
Arbetsplatsutrustningar (Gigant) 45 47 186 188 
Bergman & Beving MediTech 181 154 733 706 
Bergman & Beving Development 199 240 944 985 
Moderbolag/koncernfunktioner/elimin. 9 5 29 25 
KONCERNEN TOTALT 957 912 3 947 3 902 
 

NETTOOMSÄTTNING PER KVARTAL 2002/2003 2001/2002 
MSEK  Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Verktyg och maskiner (Luna) 251 264 276 250 216
Personlig skyddsutrustning (Skydda) 143 130 143 125 133
Infästningar (Essve) 129 120 113 111 117
Arbetsplatsutrustningar (Gigant) 45 51 50 40 47
Bergman & Beving MediTech 181 196 204 152 154
Bergman & Beving Development 199 229 290 226 240
Moderbolag/koncernfunktioner/elimin. 9 4 7 9 5
KONCERNEN TOTALT 957 994 1 083 913 912
 

RÖRELSERESULTAT   3 mån t o m 30 juni Helår 
  
MSEK 

   
2002 

 
2001 

Rullande
12 mån

2001/ 
2002 

Verktyg och maskiner (Luna)   9 9 58 58 
Personlig skyddsutrustning (Skydda)   12 11 39 38 
Infästningar (Essve)   10 4 25 19 
Arbetsplatsutrustningar (Gigant)   1 0 4 3 
Bergman & Beving MediTech   13 1 50 38 
Bergman & Beving Development   1 3 21 23 
Moderbolag/koncernfunktioner/elimin.   -9 2 -44 -33 
KONCERNEN TOTALT   37 30 153 146 
 

RÖRELSERESULTAT PER KVARTAL 2002/2003 2001/2002 
MSEK   Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Verktyg och maskiner (Luna)    9 18 19 12 9 
Personlig skyddsutrustning (Skydda)    12 9 11 7 11 
Infästningar (Essve)    10 10 2 3 4 
Arbetsplatsutrustningar (Gigant)    1 2 1 0 0 
Bergman & Beving MediTech    13 21 12 4 1 
Bergman & Beving Development    1 5 14 1 3 
Moderbolag/koncernfunktioner/elimin.    -9 -19 -14 -2 2 
KONCERNEN TOTALT    37 46 45 25 30 

                                                   
4 Samtliga uppgifter för räkenskapsåret 2001/2002 avser Bergman & Beving proforma, exklusive de tidigare dotterbolagen Addtech AB 

och Lagercrantz Group AB som delades ut till aktieägarna i Bergman & Beving AB i augusti 2001. 
Resultatsiffrorna avser rörelseresultat exklusive jämförelsestörande poster. 
Jämförelsesiffrorna har justerats för interna överlåtelser av bolag. 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING  3 mån t o m 30 juni   Helår 
 
MSEK 

  
2002

 
2001 

 Rullande 
12 mån 

2001/ 
2002 

Nettoomsättning   957 912  3 947 3 902 
Rörelsens kostnader   -920 -882  -3 794 -3 756 
- varav avskrivningar   -17 -16  -69 -68 
Jämförelsestörande poster   1   1  
RÖRELSERESULTAT   38 30  154 146 
Finansiella intäkter och kostnader    -3 -1  -8 -6 
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER   35 29  146 140 

Skatter   -14 -11  -52 -49 
PERIODENS RESULTAT   21 18  94 91 

SEK       
Resultat per aktie    0,80 0,65  3,45 3,30 
- varav jämförelsestörande poster    0,05   0,05  
Resultat per aktie efter full konvertering    0,75 0,65  3,30 3,20 
 
 
KONCERNENS BALANSRÄKNING  
MSEK  2002 06 30  2001 06 30 2002 03 31 
TILLGÅNGAR  
Immateriella anläggningstillgångar5  182  98 100 
Övriga anläggningstillgångar  406  413 393 
Varulager  548  575 551 
Kortfristiga fordringar  681  592 591 
Likvida medel  296  343 333 
SUMMA TILLGÅNGAR  2 113  2 021 1 968 

EGET KAPITAL OCH SKULDER  
Eget kapital  813  859 790 
Räntebärande skulder och avsättningar  404  422 411 
Icke räntebärande skulder och avsättningar  896  740 767 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  2 113  2 021 1 968 
 
 
KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS  3 mån Helår 
 
MSEK 

2002/ 
2003 

2001/
2002

2001/ 
2002 

Den löpande verksamheten före rörelsekapitalförändringar 40 23 120 
Förändringar i rörelsekapital -16 -48 87 
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 24 -25 207 
Investeringar i dotterföretag och andra affärsenheter -17 -1 -43 
Avyttringar av dotterföretag och andra affärsenheter 22 0 0 
Investeringar i övriga anläggningstillgångar -16 -13 -52 
Avyttringar av övriga anläggningstillgångar 1 2 14 
KASSAFLÖDE FÖRE FINANSIERING 14 -37 126 

Finansieringsverksamheten -53 -8 -181 
PERIODENS KASSAFLÖDE -39 -45 -55 

Likvida medel vid årets början 333 387 387 
Kursdifferens i likvida medel 2 1 1 
Likvida medel vid periodens slut 296 343 333 

                                                   
5 Under det första kvartalet 2002/2003 har varumärkesrättigheter förvärvats till ett värde motsvarande 84 MSEK. 
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FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL  
MSEK 2002 06 30  2001 06 30  2002 03 31 
Belopp vid årets ingång 790  838  838 
Återköp av egna aktier -53    -1 
Förvärv med egna aktier 50     
Kontantutdelning     -139 
Kursdifferenser m m 5  3  1 
Periodens resultat 21  18  91 
Belopp vid periodens utgång 813  859  790 

 
NYCKELTAL PER AKTIE 3 mån Helår 
 
SEK 

2002/
2003

2001/ 
2002 

Rullande
12 mån

2001/ 
2002 

Resultat 0,80 0,65 3,45 3,30 
- varav jämförelsestörande poster  0,05  0,05  
Resultat efter full konvertering 0,75 0,65 3,30 3,20 
Eget kapital 29,45 30,80 29,45 27,70 
Eget kapital efter full konvertering  30,45 31,90 30,45 28,85 

ANTAL AKTIER I 1000-TAL 
Antal aktier efter periodens återköp 27 594 27 865 26 600 
Antal aktier efter full konvertering 29 395 30 072 28 401 
Vägt antal aktier efter återköp 26 931 27 865 27 210 27 443 
Vägt antal aktier efter konvertering 28 732 30 072 29 180 29 515 
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